
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 44 del 15-02-2024

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI 2024

 

Ufficio Proponente: Ufficio RAGIONERIA E CONTABILITA

Responsabile del Procedimento: VECCHIO PIERLUIGI

Responsabile dell'Istruttoria: Lucia Di Adamo

 

Il Consiglio Nazionale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 15-02-2024 ;

VISTO il combinato disposto dell’art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dalla L. n. 3/2018, e dell'art. 6 della Legge 24 Luglio 1985,
n.409;

VISTE le disposizioni di cui al D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221 contenente “Approvazione del regolamento
per la esecuzione del decreto legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle
professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;

PREMESSO che l’articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 prevede che spettano ai Dirigenti la
direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti
nonché la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo anche mediante l’adozione degli atti e
provvedimenti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno;

CHE il Comitato Centrale, con deliberazione n. 319 del 24/11/2023, ha disposto l’approvazione del
Bilancio di Previsione delle entrate e delle spese per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale
2024-2026 da sottoporre al Consiglio Nazionale;

CHE il Consiglio Nazionale con deliberazione n. 7 del 14/12/2023, ha approvato il Bilancio di Bilancio
di Previsione delle entrate e delle spese per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026”;

CHE il Direttore Generale, in attuazione delle direttive impartite dal Presidente della FNOMCeO, al
fine di perseguire i livelli ottimali di efficacia ed efficienza nella gestione amministrativa, intende per
l’annualità 2024 utilizzare il meccanismo operativo, denominato “Controllo di Gestione”, volto a
guidare la gestione dell’Ente verso il conseguimento degli obiettivi stabiliti in sede di pianificazione
operativa;

ATTESO CHE risulta necessario individuare in modo organico gli obiettivi trasversali, strategici e
operativi, in sintonia sia con gli organi politici che con i responsabili di area della tecnostruttura;

https://it.wikipedia.org/wiki/Gestione
https://it.wikipedia.org/wiki/Pianificazione_aziendale
https://it.wikipedia.org/wiki/Pianificazione_aziendale


CHE questo Ente intende, in ossequio dei principi dettati dal D.Lgs. 150/2009, adottare un Piano degli
obiettivi rendendo evidenti i collegamenti tra indirizzi dell’Amministrazione, strategia, operatività ed
attività gestionale;

 
CHE tale documento di dettaglio e declinazione della programmazione operativa assegna alle strutture
organizzative dell’Ente gli obiettivi operativi unitamente agli indicatori per il monitoraggio del loro rag
giungimento;
 
DATO ATTO CHE il Piano degli Obiettivi 2024 viene predisposto in coerenza con i contenuti del
Bilancio di Previsione anno 2024;
 

RITENUTO necessario provvedere all’approvazione del Piano degli Obiettivi 2024 al fine di assegnare
sia agli organi politici (CAM, CAO e GDL) che ai Responsabili di area gli obiettivi di gestione nonché
le dotazioni strumentali, umane e finanziarie necessarie per il perseguimento degli stessi;
 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità;
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei servizi e degli uffici;
 
VISTO il vigente Organigramma;
 
SENTITO il Segretario;
 
SENTITO il Tesoriere;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale,
 

 
DELIBERA

 
 

1.                 di APPROVARE il Piano degli Obiettivi 2024 allegato A quale parte integrante
e sostanziale della presente deliberazione;

 
2.                  di ASSEGNARE la realizzazione degli obiettivi affidati nel rispetto del vigente
regolamento di contabilità e delle vigenti disposizioni di legge;

 
3.                 di PUBBLICARE il Piano degli Obiettivi 2024 nella specifica sezione
“Amministrazione Trasparente.

 
 



 

 

 

 

Ufficio Contabilita' e Bilancio
Proposta n° 4/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI 2024
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)   

  
Si esprime parere

[X] []
Favorevole Contrario

  
Note Parere:

 

 

 
, lì 15-02-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria

Dott. Pierluigi Vecchio

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


